
 
 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  
детский сад № 21 «Золотая рыбка»  Инского сельского поселения  

 
ПРИКАЗ 

 
12.05.2022г                                                                                                  №  32 

с. Иня  
  
Об утверждении и введении в действие 
 локальных актов в области защиты, 
хранения, обработки и передачи персональных данных 
 в МКДОУ № 21 п. Новая Иня 

  

В соответствии с Законом № 152-ФЗ «О персональных данных» от 27 июля 
2006 г., в связи с вступлением в действие Закона РФ № 273 от 29 декабря 2014 
г., в целях обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина при 
обработке его персональных данных, приказываю:  

1. Утвердить следующие локальные акты: 

1.   Положение о защите персональных данных воспитанников и родителей 
(законных представителей) в МКДОУ № 21 п. Новая Иня; 

1.1. ПЕРЕЧЕНЬ категорий персональных данных обучающихся и родителей 
(законных представителей) обучающихся, обрабатываемых 
в МКДОУ № 21 п. Новая Иня (Приложение 1) 

1.2. Список должностей работников МКДОУ № 21 п. Новая Иня, 
уполномоченных на автоматизированную обработку персональных 
данных обучающихся (воспитанников) и родителей (законных представителей) 
(Приложение 2) 

1.3. Список должностей работников МКДОУ № 21 п. Новая Иня, 
уполномоченных на неавтоматизированную обработку персональных 
данных обучающихся (воспитанников) и родителей (законных представителей) 
Приложение 3) 

1.4. Журнал учета выданных персональных данных обучающихся, 
воспитанников и родителей (законных представителей) (Приложение 4) 

2.   Положение об обработке персональных данных работников МКДОУ № 21 п. 
Новая Иня 

3. Ответственному за сайт  разместить Положения до 20.05.2022г. 



4. Считать утратившими силу ранее действующие Положения. 

5.Всем сотрудникам ознакомиться  с выше перечисленными Положениями. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                               Н.Э.Брязкуха 

 


